
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

EXP-UNC: 5604/2012 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución nro. 
230/12 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, Físi­
cas y Naturales; atento lo establecido por los artículos 6° y 9° de la Orde­
nanza HCS nro. 6/08 y lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

ARTicULO 1.- Hacer lugar a lo solicitado por el HCD de la Facul­
tad de CIENCIAS EXACTAS, FíSICAS Y NATURALES en su Res. 
230/2012 y, en consecuencia , designar el Comité Evaluador correspon­
diente al Departamento de Fisiología de la citada Facultad, que analizará 
los méritos académicos y la actividad docente de los Profesores cuyas de­
signaciones por concurso venzan en el periodo que corre entre el 1° de 
noviembre de 2011 y el 31 de octubre de 2012, cuyo detalle obra en el 
Anexo I de la citada Res., que en fotocopia forma parte integrante de la 
presente. 

ARTíCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efec­
tos a la Facultad de origen. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
LOS OCHO DíAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DOCE. 
si 

C:-'/ 

Mgter. JHON .IX)RETTO 
S¡:":Ct-:'ETAH10 GENERAL 

U~~ii'Hl~·:O¡'1; 1~A.SiO'~f,l UE CCP.DOSA 

RESOLUCiÓN NRO: 334 

~~ 
Ora SILVIA CAROLINA sconu 

R[Cl':;H,; 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDGBA 



~-~~ . 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS. FISICAS y NATURALES : ~~ ~ 
\\. 
\' 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

EXPTE-UNC:0005604/2012 

VI STO: 

El Expte 0005604/2012 por el cual el Departamento de FISIOLOGfA 
eleva propuesta de conformación del Comité de Evaluación en relación a la 
aplicación de la Ordenanza N° 04-HCS-2008; y 

CONSIDERANDO: 

Lo establecido en el Art. g") de la Ord . 6/HCS/08; 

La propuesta de los Miembros Docentes de la Universidad Nacional de 
Córdoba , externo a la Facultad, realizada por Secretaría Académica ; 

Los veedores estudiantiles para la conformación de los citados Comités 
propuestos mediante nota del Se.cretario de Asuntos Estudiantiles, a fs. 86; 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES 

RESUELVE : 

Art. 1
0

) . _ Constituir el Comité de Evaluación de antecedentes de docentes del 
Departamento de Fisiología, según el Anexo I de la presente resolución. 

Art. 2
0

). _ Solicitar la aprobación del H. Consejo Superior. 

Art. 3
0

). _ Dése al Registro de Resoluciones, comuníquese a Secretaría 
Académica y girénse las presentes actuaciones a la Prosecretaría de Concursos. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA 
CIUDAD DE CO'RDOBA A TREINTA DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO 
DOS MIL DOCE.- __ =-

~r_~IÓN N° 230-HCD-2012 

I ~ ·}jl.~sdlic l d 1600 

"'I--~--I 
~ Oi. ot (~R(UIIOI 

13A - República Argent ina 

,,- /' 
P" l.lnl.~Oe E r.TO E. TERZAR IOL 

I CI:IJ[( J\ NO 
f I (W!14d df ( ltM II \ EIÁu l !. f i\l (I \ 1 HUIr¡les 
Unl v\: r'¡id Id Nol liol\<l1 de Córdoba 

DEL OHIG1NAL 

,0" ~íl~ Dí !~~\ 
ill&.1i"~I~i}~\\ ,~\sI(a~1 MJtID~4140 

'_J \l ~ " " ~ "' )' f' . J ~"' ~ 

.~-.. 



I'~"t;:" " " l'.:'::"/~~ 
II.~ \1:../-. ',.(' 

FACULTAD DE CIENC IAS EXACTAS, FISICAS y NATURAL, ,;: .. .. 7.1' J 
~. -. .• (', .... :::-J 
" . ·~f·\' · .... ~ .~.~:--____ J-:> 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

EXPTE-UNC:0005604/2012 

AN EXO 1- RES. 230 - H.C.D. - 2012 
COMITÉ EVALUADOR 

DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA DE LA F.C.E.F. y N. 

AREA 

TITULARES 

BIOLOGIA 
CELULAR, 

MOLECULAR Y 1° SUPLENTES 

FISIOLOGIA 

2° SUPLENTES 

~¡. .: 

¡. .. ,, ' 

h . " 
0:1. .. '1,< ' 

~ :VélezSárs licld 1600 ~ORDOBA - República Argentina 

COMITE EVALUADOR 
Dra . Sonia COLANTONIO' 
Dr. Walter ALMIRÓN i' 

Dra . Mabel Noemi BRUNOTTO (FO) , 
Dra. Estela MACHADO (UNRC) • 
Es!. Srta. Vanina FAGNONI ' 
Dr. Hernán Ramiro LASCAN O • 
Dra. Laura VIVAS' 
Dra . Adriana ABRIL (FCA) • 
Dr. Jaime POLOP (UNRIV} · 
Es!. Srta. Julieta BADINI' 
Dr. Rubén GONZALEZ ' 
Dr. Hugo Daniel MASCÓ' 
Mag. Selva Beatriz NUÑEZ (FCA) • 
Dr. Héctor GAUNA (UNRIV) .... 
Es!. Srta. María Florencia FOLLE DO' 

- - -- - - ... -

) 
P .. , ,~,o, r ", ~"7"ICL .VI. d . r, l. •• h 1111. ~ .. r.~ ... " 

VI C[I)[C AN O 
II( ~ h.d d (""".11 [,.,u.. huen 1 M.tI."I.\ 
Ullivl'r',i ,ul Ndrim"ll II ,~ CÚrl l ol! iI 

t',S CO?I 

n E.L OSI. OB\G\NJ\L 

2 

n. U ~l\l~'U" ~l\~ nH~1t' 
~~(\'ll' ¡,OI)\Il1o.· , .. ' " ... ,U

ll 

¡ ¡ 
n.o-..... , bid'" fu\l.tll'A

uW1Q
\' 

~ tt \1 ,,,,,,-1\1I\.."n\!\d1\lÓOIIU\ ~ {,th\le 

Tdléfono: (035 1) 4334139/4334140 
Fax: (035 1) 4334139 


